
 

 
zapsán v rejstříku ústavů vedeného  

u Městského soudu v Praze sp. zn. U 462 

IČ: 05251079, DIČ: CZ 05251079 

číslo účtu: 1152866730257/0100 

 

Spotřebitelské fórum zorganizovalo kulatý stůl “Zálohování PET lahví očima (nejen) spotřebitele“, 
který s ohledem na složité vazby v systému odpadového hospodářství jako první v České 
republice nabídl široké spektrum pohledů odborníků z firem, svazů a asociací napříč 
životním cyklem PET lahve. Z kapacitních a časových důvodu nebylo možné dát prostor všem, kdo 
by na setkání chtěli na za jednotlivé fáze životního cyklu PET lahve vystoupit. Za 
iniciativu Zálohujme měla úvodní slovo kulatého stolu ředitelka Incien paní Jonášová. Debata 
následně pokrývala oblasti výroby, prodeje, pohled spotřebitelů a municipalit coby původce 
komunálního odpadu, třídění, svozu a následnou recyklaci materiálu.  
 
První tisková zpráva bezprostředně po setkání shrnula citace některých myšlenek, které na 
kulatém stole zazněly. Na žádost některých řečníků došlo k následnému rozšíření tiskové zprávy, 
aby lépe vyjadřovala pluralitu vyjádření přítomných řečníků, zejména na straně výrobců, z nichž se 
někteří vyjádřili proti zavedení zálohování a jiní k tomuto systému byli neutrální, či uznávají jeho 
životaschopnost při vhodném nastavení systému, případně jsou pro jeho zavádění na základě 
dobrovolnosti výrobců. Tisková zpráva v rozšířeném znění je dostupná 
zde: http://spotrebitelskeforum.cz/cs/2019/02/20/tiskova-zprava-zalohovani-pet-lahvi-ocima-nejen-
spotrebitele/. 
  
Výstupy z kulatého stolu, doplněné o citace i dalších odborníků, jsou dostupné také na serveru 
ČTK:https://www.ceskenoviny.cz/zpravy/osm-z-deseti-pet-lahvi-konci-v-cesku-ve-sberu/1724076." 
 

Spotřebitelské fórum, z.ú. 

 

http://spotrebitelskeforum.cz/cs/2019/02/20/tiskova-zprava-zalohovani-pet-lahvi-ocima-nejen-spotrebitele/
http://spotrebitelskeforum.cz/cs/2019/02/20/tiskova-zprava-zalohovani-pet-lahvi-ocima-nejen-spotrebitele/
https://www.ceskenoviny.cz/zpravy/osm-z-deseti-pet-lahvi-konci-v-cesku-ve-sberu/1724076

